



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

информационен

Бюлетин

седмичен

Заедно можем повече!

Брой № 14, 29 март – 5 април 2021 г.

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

Програма „Дейности в отговор на COVID-19“ на БЧК и USAID

София, 1 април 2021 г.

Над 40 000 граждани от цялата страна са подпомогнати от началото на програмата „Дейности в отговор на COVID-19“ на Български Червен кръст, финансирана от Американската агенция за международно развитие (USAID). На фона на пандемията COVID-19 БЧК реализира серия активности в подкрепа на обществото и уязвими социални групи, сред които предоставяне на 30 000 хигиенни пакета и 2 500 творчески комплекта за деца, откриване на контактен център за подкрепа при кризи, част от който е и националната гореща линия 0800 1 1466, кризисен оперативен център, онлайн чат за психосоциална подкрепа и безплатни професионални психологически консултации. Организацията стартира още безплатни онлайн курсове за доброволци и мащабна информационна кампания за COVID-19, която продължава и в момента.

Програмата „Дейности в отговор на COVID-19“ е част от глобалния апел за помощ на Международната Федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП), обявен в отговор на COVID-19. Тя стартира през месец октомври 2020 г. и приключи на 31 март. Програмата имаше ключова роля в непрестанната хуманитарна дейност на БЧК, който продължава активно да оказва подкрепа в борбата срещу COVID-19 на всички нуждаещи се, и включваше серия мащабни активности.

„От името на всички в Българския Червен кръст сърдечно благодаря на USAID за подкрепата на Глобалния апел на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, както и на Посолството

на САЩ в България за огромната помощ по реализирането на така важната програма „Дейности в отговор на COVID-19“, благодарение на която с общи усилия успяхме да подпомогнем хиляди хора у нас и да достигнем с важна информация до още повече. Нашата работа няма да спре дотук и оставаме неизменно до тези, които имат нужда от подкрепа и занапред“ – заяви акад. Христо Григоров, председател на Българския Червен кръст

ДЕЙНОСТИ В ОТГОВОР НА COVID-19



„Вярвам, че сме по-силни заедно и само обединени можем да се справим с пандемията от COVID-19. Резултатите, които Посолството на САЩ в България и USAID постигнаха в партньорство с Българския Червен кръст, са забележителни и съм благодарна за непрестанната дейност на организацията в подкрепа на най-уязвимите граждани в България“ – заяви Н. Пр. Херо Мустафа, посланик на САЩ в България.

Подкрепа на граждани от цялата страна

Като част от „Дейности в отговор на COVID-19“ бяха организирани над 400 сесии за хигиенни практики и здравно образование, раздадени са 30 000 комплекта за лична хигиена и 2500 творчески пакета за деца в социално уязвима ситуация в цялата страна. С подкрепата на USAID, организацията откри още контактен център за подкрепа в Пловдив, към който оперира национална безплатна гореща линия – 0800 1 1466, изградена и благодарение на подкрепата на мобилния оператор VIVACOM. Чрез нея гражданите могат да се свързват безплатно и конфиденциално с консултанти на БЧК, които предоставят възможност за връзка с квалифициран психолог и информация относно дейностите на организацията и актуалните противоепидемични мерки. От откриването на центъра в края на февруари до момента той е помогнал на над 400 души.

РЕЗУЛТАТИ ПО КЛЮЧОВИТЕ ДЕЙНОСТИ НА ПРОГРАМАТА

- 30 000 хигиенни пакета за уязвими общности;
- 430 сесии за хигиенни и превантивни практики;
- 2 500 творчески пакета за деца;
- 3 онлайн курса за доброволци и граждани;
- 1 контактен център за работа при кризи;
- 1 безплатен телефон за подкрепа – 0800 1 1466;
- 400 достигнати чрез контактни център за подкрепа;
- 750 психологически консултации;
- 300 консултации по психосоциална подкрепа;
- 1 онлайн чат за психосоциална подкрепа;
- 1 кризисен оперативен център;
- 1 специализиран екип;
- 1 система за подпомагане с ваучерни и кешови системи при кризи;
- 1 мащабна информационна кампания – „Направи го за тези, които обичаш“
- 1000+ доброволци;
- 40 000+ директно достигнати хора;
- 200 000+ достигнати чрез информационната кампания



Допълнително, чрез своя национален онлайн чат за психосоциална подкрепа, достъпен за всички на [вебсайта](#) на организацията, БЧК подкрепи над 1000 души от началото на пандемията. Директните консултации се провеждат от специалисти в областта всеки работен ден от 12 до 14 часа и ще продължат и след края на програмата.

За първи път БЧК предостави последваща психологическа грижа на нуждаещите се чрез 26 квалифицирани психолози, като услугата беше насочена към всички хора, намиращи се на територията на страната. Предоставените консултации са 765, които помагат за подобряването на психичното здраве на гражданите и на обществото като цяло.

Специализирана подготовка за реакция при кризи

Като част от програмата, през изминалия месец Българският Червен кръст откри още Национален кризисен оперативен център (НКОЦ) в Лозен с цел да подобри координацията на дейностите си на национално и регионално ниво. Трите му основни функции са организация, информация и техническа експертиза, като той изпълнява и координационна функция за специализираната подготовка за реакция при кризи.

Мащабна информационна кампания

Съвместно с USAID и в партньорство с M3 Communications Group, Inc., БЧК стартира и информационната кампания за COVID-19 „Направи го за тези, които обичаш“, която продължава и в момента. Целта ѝ е да акцентира върху важността от спазването на противоепидемичните мерки и ваксинирането във все по-сложната пандемична обстановка, да предоставя надеждна информация на българските граждани и да се бори с фалшивите новини. До момента чрез дейностите по кампанията са достигнати над 200 000 души в цялата страна.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Нов клуб на БМЧК София, 26 март 2021 г.

В 140 СУ "Иван Богоров" към Трета териториална организация бе учреден младежки клуб "Богоровци в действие". Двадесет и трима доброволци дадоха заявка за отстояване на хуманната идея и личностното включване в мисията и каузите на организацията. Участие в учредителното събрание взе координаторът на БМЧК-София Тодор Пантеев, който разказа за дейността на столичната младежка организация.



Новоучреденият клуб получи подкрепа от директора на училището Мая Зафирова и зам.- директора Марио Гергинов.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Подкрепа за хора в нужда

Видин, 27 март 2021 г.



Доброволците на БМЧК-Видин участваха с ръчно изработени сувенири на петия занаятчийски базар, провеждан пред СУ "Цар Симеон Велики". Събраните близо 330 лв.

ще бъдат използвани за подпомагане на възрастни хора в нужда от областта.

В инициативата се включиха 8 доброволци, а изработените от тях сувенири са посветени на предстоящите празници - Цветница и Великден.

ОТБЕЛЯЗВАНЕ НА СВЕТОВНИ ДНИ

Международен ден на птиците

Кърджали, 31 март 2021 г.

Доброволците на БМЧК от клуб „Бялата лястовица“ към СУ „Йордан Йовков“ организираха инициатива под надслов „Птицата е любов: тя трябва да лети“. В чест на Международния ден на птиците – 1 април, ентусиазираните червенокръстци изработиха и



монтираха десетки хранилки. Наред с това, те ремонтираха и заредиха със семена стари хранилки, поставени преди месеци от техни съученици. От своя наставник Ваня Енчева, научиха полезни и любопитни факти за птичето разнообразие в

областта, както и за причините, водещи до поява на застрашени видове. Всички доброволци изказват огромната си благодарност към Мелек

Хасан от 10а клас, която с много любов нарисова постера за този ден.

Ако повече хора се отнасят с внимание към природата и се грижат за нея с малки, но системни жестове, това ще направи големите цели за опазване на околната среда по-бързо изпълними.

Белокрилите лястовици пожелават на всички хора вяра в доброто и крилати мечти, които да сбъдват смело.

„Причината птиците да летят, а ние да не можем, е просто защото имат перфектна вяра, защото да имаш вяра, означава да имаш крила“ - Рабиндранат Тагор.

Международен ден на театъра

Ямбол, 27 март 2021 г.

Доброволците на БМЧК-Ямбол отбелязаха Международния ден на театъра, който за пръв път е честван през 1961 г. по инициатива на Международния театрален институт. Червенокръстците интервюираха млади актьори от група „Палечко“ и научиха как са попаднали в сферата на театралното изкуство, коя е любимата им роля, какво ценно са научили от хобито си и какво биха посветвали някой, който е решил да се занимава с изкуство. Доброволците провокираха младите таланти и с въпроси, свързани с реализираните основни дейности от БМЧК-Ямбол.



Интервютата се проведеха при спазване на всички въведени противоепидемични мерки в страната.

НАШИТЕ ДОБРОВОЛЦИ

Като част от програмата „Дейности в отговор на COVID-19“, Българският Червен кръст и M3 Communications Group, Inc.

продължават да поддържат в социалните мрежи рубриката „Нашите доброволци“, която споделяме и тук.

Би ли се представил?

Георги Костадинов, психолог.

Защо стана доброволец и какво те мотивира да помагаш?

Защото в БЧК имам възможност да помагам на хора в нужда. Според мен всички ще живеем много по-лесно ако си помагаме, когато някой има нужда от помощ.

Как се става доброволец?

Който иска да бъде доброволец в БЧК трябва да има желание да помага, да спазва правила, да умее да работи в екип. Всеки желаещ може да се свърже с най-близкия офис на БЧК, където ще му бъде обяснено по-подробно за дейността и начина на включване към организацията.



**БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ**

“

ГЕОРГИ:
КОГАТО ПОМАГАМЕ НА НЯКОГО, НЕ Е НУЖНО ДА
ИМАМЕ ПОЛЗА ОТ ТОВА ИЛИ ДА ОЧАКВАМЕ
БЛАГОДАРНОСТ. НИКАКВИ ДУМИ НЕ МОГАТ ДА
ЗАМЕНИТ БЛАГОДАРНОСТТА, КОЯТО СЕ ВИЖДА В
ОЧИТЕ НА ХОРАТА.

”

Кое е най-ценното за теб, което си постигнал чрез доброволческа работа?

Усмивките на хората и благодарността, която се вижда в техните очи. Когато помагаме на някого, не е нужно да имаме полза от това или да очакваме благодарност. Никакви думи не могат да заменят благодарността, която се вижда в очите на хората.

В кои дейности от кампанията в помощ на борбата срещу COVID-19 се включи?

В националния чат на БЧК, където всичко беше напълно анонимно – нито ние, като

доброволци, знаехме с кого чатим, нито търсещите помощ. Това беше направено, за да се запази анонимността на търсещите помощ, а в същото време те да получат адекватна подкрепа. С други доброволци от БЧК предоставяхме и пакети с храни и санитарни материали на хора, които са изпаднали в затруднено положение.

Какво би казал на хората, които отричат противоепидемичните мерки? Ти спазваш ли ги и защо да/не?

Аз лично спазвам противоепидемичните мерки (маска, дезинфектант, ограничени посещения на места с много хора). Всеки разумен човек би трябвало да спазва някакви мерки, за да предпази себе си и близките си. За да преминем по-бързо през това изпитание, ще трябва всички да положим усилия.

Знаем, че спазването на противоепидемичните мерки е ключово и е важно да ги следваме заради тези, които обичаме. Каква е твоята лична мотивация в тази посока?

Светът преминава през много труден период. Животът се промени, но за да се върнем към нормалния начин на живот, ще трябва всички да положим усилия – за нас, за тези, които обичаме, за всички около нас. За да се справим, трябва да сме задружни. За да успеем, трябва да сме търпеливи. Заедно можем да се справим.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRedCross

 <https://vb.me/480a09>